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Podpisanie umów ze wsparciem z PO RYBY 2014-2020 w dn. 16 kwietnia 2019 r. w Szczecinie.

Plac wypoczynkowy na wyspie Karsibór, zakup sprzętu do walki z kłusownictwem dla Społecznej Straży Rybackiej,
odbudowa historycznej chaty szachulcowej przy zamku w Darłowie czy festyn prezentujący rybackie tradycje
słowian pomorskich. To tylko kilka z zadań, które zostaną wsparte środkami z PO RYBY 2014-2020. Umowy z
beneficjentami podpisał w Szczecinie, 16 kwietnia br., wicemarszałek Jarosław Rzepa.

Mieszkańcy gminy Świerzno zyskają nowe miejsce spotkań i integracji. W Ciesławiu wybudowana zostanie ok. 70-metrowa
świetlica z salą główną, kuchnią i toaletą.

Wiata piknikowa, ławostoły, stojaki rowerowe czy urządzenia do zabawy dla dzieci to tylko niektóre elementy nowego placu
wypoczynkowego, który powstanie na wyspie Karsibór.

- To jedna z ładniej położonych wysp świnoujskich, leży we wstecznej delcie Świny. Miejscowość wypoczynkowa, rezerwat
ptaków, ścieżki rowerowe. Ta infrastruktura pomoże nam wzmocnić potencjał turystyczny. Już jesienią zapraszam przy okazji
wycieczek rowerowych na przystanek i odpoczynek w nowym miejscu. – mówił Andrzej Pawełczyk, dyrektor Miejskiego Domu
Kultury w Świnoujściu.

Nowoczesny sprzęt, m.in. termowizor, foto-pułapki czy łódki otrzymają Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej, którzy będą
zapobiegać kłusownictwu na terenie powiatu stargardzkiego.

Ławki, wiata, tablica informacyjna i pomost dla wędkarzy pojawią się przy jeziorze w Krukowie. Oczyszczone zostanie także dno
i brzeg zbiornika.

Łatwiejszy dojazd do jeziora Komorze będą mieli mieszkańcy miejscowości Sikory (gm. Czaplinek). Unijne dofinansowanie
pomoże w remoncie półkilometrowego odcinka drogi prowadzącej do zbiornika.

W Mrzeżynie dostępne będą nowe miejsca noclegowe oraz restauracja. Przy ulicy Bałtyckiej wybudowany zostanie całoroczny
pensjonat z 11 pokojami, a przy ul. Wojska Polskiego  parterowa sala stołówkowo-restauracyjna, która serwować będzie
potrawy z ryb.

- Ośrodek jest przeurokliwy, ale brakuje w nim sali restauracyjno-stołówkowej. Konkurencja na rynku jest ogromna i to miejsce
jest konieczne, aby utrzymać klientów i zachęcić do odwiedzin kolejnych – opowiadał Robert Kowalski, właściciel spółki
ROKO” RiR Kowalscy.

Do ściany skrzydła południowego i wieży zachodniej zamku Książąt Pomorskich w Darłowie dobudowany zostanie
jednokondygnacyjny budynek o drewnianej konstrukcji szkieletowej. Koncepcja wzorowana jest na zachowanej ikonografii, m.in.
rzucie pochodzącym z początku XX wieku, na którym widnieje budynek szachulcowy. Historyczny obiekt widoczny jest także na
zachowanych pocztówkach i rysunkach z tego okresu. W obiekcie prezentowane będą zasoby Muzeum w Darłowie, które od lat
gromadzi eksponaty związane z morzem i jego historią.

Pięć projektów z unijnym dofinansowaniem zrealizuje Ośrodek Kultury w Drawsku Pomorskim.
- Chcemy, aby to, czym nasza gmina i region są bogate, a więc piękne tereny, krajobrazy, czyste wody, jeziora przetrwały jak
najdłużej. Temu właśnie będą służyły zadania, które zrealizujemy. - mówiła Jolanta Pluto-Prądzyńska, dyrektor Ośrodka
Kultury w Drawsku Pomorskim.

W dniu dziecka br. w miejscowości Łabędzie odbędzie się rodzinny piknik połączony z zawodami wędkarskimi. W okresie
letnim w Drawsku Pomorskim, Suliszewie, Zarańsku, Gudowie i Ostrowicach zorganizowane zostaną festyny rybackie "Ryby
mają glos", podczas których będzie można dowiedzieć się jak dawniej żyli rybacy, a także jak wyglądała ich osada. Rybackie
tradycje Słowian pomorskich przedstawione zostaną także w lipcu w miejscowości Żółte. „Bądź zdrów jak ryba” pod takim
hasłem w powiecie drawskim prowadzone będą spotkania dla mieszkańców, podejmujące tematykę zdrowego odżywiania
dzięki obecności ryb w codziennej diecie. Warsztaty w świetlicach wiejskich w Gudowie, Łabędziach i Zarańsku, wycieczki do
Centrum Edukacyjnego w Szczecinku i oczyszczalni ścieków w Drawsku Pomorskim, a wszystko po to, żeby poszerzyć wiedzę o
środowisku wodnym i promować pozytywne postawy proekologiczne. Zajęcia warsztatowe  adresowane będą do wszystkich
grup wiekowych. Dzieci dowiedzą się o czarodziejskich właściwościach wody oraz co skrywają rzeki i jeziora. Młodzież weźmie
udział w badaniach i eksperymentach przyrodniczych, a dorośli uczestniczyć będą w spotkaniach z ekspertami, którzy
opowiedzą, m.in. o wpływie rolnictwa na wodę, a także o tym, że czysta woda to obowiązek człowieka.

Suma całkowitej wartości projektów ok. 5 mln zł, a łączna kwota dotacji z PO RYBY 2014-2020 wynosi ponad 1,5 mln zł.
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